



Handlingsplan mot hemlöshet i Linköpings kommun, ställningstagande

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Handlingsplan mot hemlöshet fastställs
2. Uppdrag ges till Social och omsorgsförvaltningen att i samverkan med Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen ta fram en aktivitetsplan som ska presenteras för SON och AN under första kvartalet 2023.

Ärende

Handlingsplan mot hemlöshet består av en vision och tre fokusområden vilka utgör åtaganden och aktiviteter som ska bidra till att minska hemlösheten i kommunen. Fokus ligger på målgrupperna personer med skadligt bruk, missbruk eller beroende av alkohol och narkotika, kriminell livsstil och psykiatrisk problematik. Handlingsplanen ansluter till Linköpings kommuns *Riktlinjer för bostadsförsörjning* antagna av Kommunfullmäktige 2021-10-26 § 417, utifrån Social- och omsorgsnämndens ansvarsområde.

Målsättning med handlingsplanen är minskad hemlöshet, fokus på målgruppens behov och progression samt god ekonomisk hushållning.

Målinriktat arbete mot hemlöshet kräver adekvat personellt stöd och boendelösningar som matchar behovet över tid. Social- och omsorgsförvaltningens arbete mot hemlöshet ska bedrivas utifrån handlingsplanens tre fokusområden: etablering och utveckling av evidensbaserade metoder och insatser, effektivisering av boendebeståndet samt fördjupning av samarbete med interna och externa aktörer. Samverkan kommer att ske med Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen.

Social- och omsorgsnämnden föreslås besluta enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Hemlöshet i Linköpings kommun, 2022-09-29

Bilaga: Handlingsplan mot hemlöshet

Bakgrund

Den senaste nationella hemlöshetskartläggningen genomfördes av Socialstyrelsen 2017. Av den framgår att Linköpings kommun är en av tio kommuner med flest antal akut hemlösa. Social- och omsorgsförvaltningen genomförde en lokal mätning av hemlösheten år 2020. De två mätningar går inte att jämföra då olika metoder för mätning använts. Det finns dock inget som påpekar att trenden avseende hemlöshetsituationen i kommunen vänt.

Socialstyrelsen har haft i uppdrag att dela ut statsbidrag till de tio kommunerna med syftet att förbättra situationen för akut hemlösa kvinnor och män. Medlen har också kunnat användas för att förstärka kommunernas arbete med att motverka hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden. Linköpings kommun har använt en del av statsbidraget för att ta hjälp av en extern resurs i samband med framtagande av handlingsplanen. Den externa resursen har lett ett antal workshops med medarbetare från Social- och omsorgsförvaltningen, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen samt en privat utförare. Särskild dialog fördes med medarbetare från Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen.

Social- och omsorgsnämnden har fått muntlig information om handlingsplanen den 2022-06-15.

Ekonomiska konsekvenser

Verkställighet av handlingsplanen kommer att ske inom nämndens ram och kräva samverkan med Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen.

Kommunala mål

Handlingsplanen kan främst kopplas till målområdena medborgare, ekonomi och verksamhet:

- Valfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum
- Kostnadseffektiv verksamhet som i hög utsträckning möter målgruppers behov
- Effektiv organisation med goda resultat

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte vara aktuell i detta ärende. Handlingsplanen gör ingen distinktion mellan män och kvinnor.

Samråd

Handlingsplanen har tagits fram av Social- och omsorgsförvaltningen i dialog med Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen samt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen.

Uppföljning och utvärdering

Handlingsplanen ska leda till konkreta åtgärder som årligen inkluderas och följs upp i förvaltningens verksamhetsplan samt lokalförsörjningsplan enligt sedvanlig process. Handlingsplanen ska revideras i takt med att Riktlinjerna för bostadsförsörjning revideras varje mandatperiod efter beslut i kommunfullmäktige.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt 19 § MBL har hållits den 2022-09-05

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Enhetschef Boendeenheten